1 de 1

Brasília, 15 de fevereiro de 2024

TERMO DE COMPROMISSO

 A RESIDENCIAL DO LAGO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA, inscrita no CNPJ

sob o nº 53.123.039/0001-62, sediada à Avenida das Torres nº 273, Quadra 14 Lote 07 Sala 04 Parte

A, Parque das Torres – Querência – MT, CEP: 78.643-000, neste ato representado por seu Presidente

o Sr. FERNANDO AUGUSTO NUNES DE OLIVEIRA, Engenheiro Civil, Divorciado, inscrito no CPF/MF

n° 033.871.511-87, Fone: (61) 3221-5700 / 3221-5735, tendo construído uma Rede de Media Tensão

na classe 13,8 kV, de acordo com o projeto aprovado pela concessionária ENERGISA MATO GROSSO

- DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S.A., para o fim de receber energia elétrica destinada as instalações

Loteamento RESIDENCIAL DO LAGO, situada na Zona Urbana de Querência – MT – CEP: 78.643-

000, assumo o compromisso de executar a troca dos equipamentos elétricos (transformador, para-

raios, chaves fusíveis, etc...) e instalar equipamentos de proteção na rede de Distribuição Comercial

que serve a minha propriedade, as minhas custas e sem qualquer reclamação contra a concessionária

ENERGISA, caso venha a ocorrer falha de operação na Rede de Distribuição existente de 13,8 kV, até

o momento da doação da Rede de Distribuição e incorporação ao patrimônio da ENERGISA, a ser

lavrado em termo específico pela concessionária.

 Declaro ainda, que me responsabilizarei por eventuais despesas decorrentes da adaptação de

minhas instalações elétricas após o ponto de entrega da energia, em caso de necessidade de

adaptação aos padrões vigentes da Energisa.

 Estou ciente e de acordo que as mudanças supracitadas, poderão ocorrer a qualquer tempo,

atendendo conveniências técnicas da Energisa.

Atenciosamente,

RESIDENCIAL DO LAGO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

FERNANDO AUGUSTO NUNES DE OLIVEIRA

PRESIDENTE

		2024-02-15T14:34:12-0300
	FERNANDO AUGUSTO NUNES DE OLIVEIRA:03387151187